
UCHWAŁA NR XV/54/2019
RADY GMINY SADKI

z dnia 28 listopada 2019 r.

w sprawie zasad i trybu przeprowadzenia  konsultacji społecznych  z mieszkańcami  Sołectwa Śmielin 
dotyczącej zniesienia urzędowej nazwy miejscowości Wybitowo położonej na terenie Sołectwa Śmielin

Na podstawie art. 5a ust. 1 i art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506 ze zm.),  art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości 
i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1443) oraz uchwały nr XXIII/46/2016 Rady Gminy Sadki z dnia 
31 sierpnia 2016 roku w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami gminy 
Sadki, uchwala się, co następuje:

§ 1. Postanawia się przeprowadzić konsultacje społeczne z mieszkańcami sołectwa Śmielin w celu poznania  
ich opinii w sprawie zniesienia nazwy urzędowej miejscowości ,,Wybitowo’ (rodzaj ,,osada leśna’’) położonej na 
terenie Sołectwa Śmielin. 

§ 2. 1. Konsultacje polegać będą na zebraniu opinii mieszkańców, o których mowa w § 1.

2. Opinia w sprawie zniesienia nazwy urzędowej miejscowości ,,Wybitowo’’ (rodzaj ,,osada leśna’’) położonej 
na terenie Sołectwa Śmielin, powinna być wyrażona poprzez zaznaczenie odpowiedzi „JESTEM ZA”, „JESTEM 
PRZECIW”, „WSTRZYMUJĘ SIĘ” na karcie konsultacyjnej, której wzór stanowi załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały.

3. Osoby uprawnione do wzięcia udziału w konsultacjach mogą zgłaszać uwagi co do sprawy poddanej 
konsultacji w miejscu do tego przeznaczonym na karcie konsultacyjnej.

§ 3. 1. Konsultacje społeczne odbędą się w terminie od 7 stycznia 2020 r. do 27  stycznia 2020 r.

2. O terminie konsultacji mieszkańcy zostaną powiadomieni poprzez obwieszczenie wywieszone na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Gminy w Sadkach, na stronie internetowej www.sadki.pl, Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Gminy w Sadkach oraz na tablicach ogłoszeń sołectwa Śmielin.

3. Karty konsultacyjne opublikowane zostaną na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Sadkach, na stronie 
internetowej www.sadki.pl, Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy w Sadkach oraz rozdysponowane będą 
w Urzędzie Gminy w Sadkach oraz jednostkach organizacyjnych gminy. 

§ 4. Wypełniona karta konsultacyjna może zostać złożona w okresie konsultacji:

a) bezpośrednio w Urzędzie Gminy w Sadkach, ul. Strażacka 11, 89 – 110 Sadki (biuro nr 3),

b) w formie skanu na adres mailowy urzędu gminy: kancelaria@sadki.pl.

§ 5. Konsultacje uważa się za ważne, niezależnie od liczby mieszkańców, którzy wzięli w nich udział.

§ 6. 1. Wyniki konsultacji zostaną ustalone i ujęte w zestawieniach z uwzględnieniem: liczby osób 
uprawnionych do głosowania, listy osób, które wzięły udział w konsultacjach, liczby oddanych głosów 
popierających, przeciwnych i wstrzymujących się oraz głosów nieważnych.

2. Wójt Gminy Sadki przedstawi Radzie Gminy wyniki konsultacji na najbliższej sesji, przypadającej po 
terminie zakończenia konsultacji.

3. Wyniki konsultacji zostaną również podane do publicznej wiadomości na stronie www.sadki.pl, Biuletynie 
Informacji Publicznej Urzędu Gminy w Sadkach, na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy w Sadkach  oraz 
na tablicy ogłoszeń sołectwa Śmielin.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sadki.

Id: 83D87F3F-AAD8-4FDE-AC0F-E7113C841835. Podpisany Strona 1

http://www.sadki.pl/
http://www.sadki.pl/


§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Andrzej Niedbała

Id: 83D87F3F-AAD8-4FDE-AC0F-E7113C841835. Podpisany Strona 2



KARTA KONSULTACYJNA

w sprawie w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami miejscowości Sołectwa Śmielin

dotyczących zmiany urzędowej nazwy miejscowości Wybitowo (osada leśna), znajdującej się na

terenie Sołectwa Śmielin

……………………………………………….
imię i nazwisko

……………………………………………….
adres zamieszkania

TREŚĆ PYTANIA:

Czy jesteś za zniesieniem urzędowej nazwy miejscowości Wybitowo (osada leśna)?

Jestem za Jestem przeciw Wstrzymuję się

Wyrażenie opinii polega na umieszczeniu w odpowiedniej rubryce znaku „X”

Opinie i komentarze:

……………………………………………………………………………………………………..…………

………………………………………………………………………………………………………..………

……………………………………………………………………………………………………………..…

………………………………..

data i podpis

Wypełnioną kartę konsultacyjną należy dostarczyć do
Urzędu Gminy w Sadkach, ul. Strażacka 11, 89 – 110 Sadki, biuro nr 3

lub wysłać na adres e-mail: kancelaria@sadki.pl w terminie do 27 stycznia 2020 r.

Więcej informacji można uzyskać
w Urzędzie Gminy w Sadkach, ul. Strażacka 11, 89 – 110 Sadki, biuro nr 9,

tel. 52 339 39 62, e-mail: planowanie@sadki.pl

Załącznik do uchwały Nr XV/54/2019

Rady Gminy Sadki

z dnia 28 listopada 2019 r.

Id: 83D87F3F-AAD8-4FDE-AC0F-E7113C841835. Podpisany Strona 1

mailto:planowanie@sadki.pl


KLAUZULA ZGODY I OBOWIĄZKU INFORMACYJNEGO

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych przez Administratora - Urząd Gminy

w Sadkach, ul. Strażacka 11, reprezentowany przez Wójta Gminy Sadki w zakresie danych zawartych

w formularzu konsultacji społecznych.

Przyjmuję do wiadomości, iż:

1. Administrator wyznaczył inspektora ochrony danych, z którym można się kontaktować poprzez e mail:

iodo@sadki.pl lub pisemnie na adres: ul. Strażacka 11, 89-110 Sadki.

2. Dane po zrealizowaniu celu, dla którego zostały zebrane, będą przetwarzane do celów archiwalnych

i przechowywane przez okres niezbędny do zrealizowania przepisów dotyczących archiwizowania danych

obowiązujących u Administratora.

3. Zgoda na przetwarzanie danych osobowych może zostać cofnięta w dowolnym momencie bez wpływu na

zgodność z prawem przetwarzania, którego dokonano na podstawie zgody przed jej cofnięciem.

4. Osoby, których dane dotyczą, mają prawo do:

a) dostępu do swoich danych osobowych

b) żądania sprostowania danych, które są nieprawidłowe

c) żądania usunięcia danych, gdy:

· dane nie są niezbędne do celów, dla których zostały zebrane,

· po cofnięciu zgody na przetwarzanie danych,

· dane przetwarzane są niezgodnie z prawem.

d) żądania ograniczenia przetwarzania, gdy:

· osoby te kwestionują prawidłowość danych,

· przetwarzanie jest niezgodne z prawem, a osoby te sprzeciwiają się usunięciu

· danych,

· Administrator nie potrzebuje już danych osobowych do celów przetwarzania, ale są one potrzebne

osobom, których dane dotyczą, do ustalenia, dochodzenia lub obrony roszczeń.

5. Mam prawo do wniesienia skargi do Administratora, inspektora ochrony danych osobowych i organu

nadzorczego, którym jest Prezes Urzędu Ochrony Danych Osobowych z siedzibą w Warszawie.

6. Podanie danych osobowych jest dobrowolne, ale niezbędne do przeprowadzenia konsultacji społecznych

zgodnie z Uchwałą nr XXIII/46/2016 Rady Gminy Sadki z dnia 31 sierpnia 2016 roku w sprawie określenia

zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami gminy Sadki (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2016 r.

poz. 3060).

7. Dane osobowe nie będą przetwarzane w sposób opierający się wyłącznie na zautomatyzowanym

przetwarzaniu, w tym profilowaniu.

………………………………………………

(data i podpis)

Id: 83D87F3F-AAD8-4FDE-AC0F-E7113C841835. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Zgodnie z zapisami art. 8 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 roku o urzędowych nazwach miejscowości

i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r. poz.1443), urzędowa nazwa miejscowości jest ustalana,

zmieniana lub znoszona na wniosek rady gminy, na której obszarze jest położona ta miejscowość. Rada

gminy przedstawia wniosek ministrowi właściwemu do spraw administracji publicznej za pośrednictwem

właściwego wojewody. W przypadku wniosku dotyczącego zniesienia nazwy miejscowości zamieszkałej,

rada gminy jest obowiązana uprzednio przeprowadzić w tej sprawie konsultacje z mieszkańcami tej

miejscowości, w trybie, o którym mowa w art. 5a ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie

gminnym.

Podstawą do zniesienia nazw urzędowych miejscowości jest „Wykaz urzędowych nazw

miejscowości i ich części” (Rozporządzenie Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 13 grudnia 2012 r.

w sprawie wykazu urzędowych nazw miejscowości i ich części - Dz. U. z 2013 r. poz. 200 ze zm.).

W dniu 14 października 2019 r. do Wójta Gminy Sadki wpłynęło pismo Prezesa Urzędu

Komunikacji Elektronicznej informujące o wykonanych analizach przez Urząd Komunikacji Elektronicznej

(porównanie systemu identyfikatorów i nazw miejscowości z rejestru TERYT z występowaniem adresów

w Państwowym Rejestrze Granic lub budynków w Systemie identyfikacji adresowej ulic, nieruchomości,

budynków i mieszkań). Stwierdzono, iż na terenie gminy Sadki miejscowością niewystępującą w adresach

jest Wybitowo (osada leśna).

W związku z powyższym, dążąc do uregulowania spraw związanych z nazewnictwem miejscowości

występujących na terenie gminy Sadki, dokonano analizy. Teren osady leśnej Wybitowo przynależy do

miejscowości Śmielin. Nazwa Wybitowo nie figuruje w obiegu prawnym. W ewidencji ludności,

w dowodach osobistych, dowodach rejestracyjnych pojazdów mieszkańcy wpisaną mają nazwę Śmielin.

Mając na uwadze całokształt powyższych okoliczności, podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni

uzasadnione.

Przewodniczący Rady Gminy

Andrzej Niedbała

Id: 83D87F3F-AAD8-4FDE-AC0F-E7113C841835. Podpisany Strona 1




